
l

Naše č. j.: UT-03192/2021
Naše sp. zn.: UT-23446/2020/10
Smlouvy různé l V l 5

DODATEK Č. l KE SMLOUVĚ O DÍLO
Dohoda o úpravě práv a povinností

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu,
se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,
pošt. schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4,
IČ: 604 98 021,
bankovní spojení ČNB, a.s., Praha l, č. ú.: 52626881/0710,

z, ID DS: 7ruiypv,
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dále jen ,,objednatel")

a

BROCHIER s.r.o.
sRolečnost zapsaná v OR, vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 28509,
IC: 61246247, DIČ:CZ61246247,
se sídlem Ukrajinská 728/2, Praha 10, PSČ 101 00,
bankovní spoj ení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.:
1166452001/2700,

z, ID DS: 8k2su6k
zastoupená společností František Hensch s.r.o., jednatelem, jehož při výkonu funkce
zastupuje pan František Hensch
(dále jen ,,zhotovitel")

výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto dohodu, kterou upravují vzájemná práva a
povinnosti v souvislosti se smlouvou o dílo uzavřenou dne 21. 9. 2020 pod čj. UT-

23446/2020.

ČI. I.

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 21. 9. 2020 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
závazek zhotovitele provést pro objednatele opravu splaškové kanalizační trasy v Zařízení pro
zajištění cizinců Vyšní Lhoty v termínu do 20. 11. 2020 a závazek objednatele dílo za
sjednaných podmínek převzít a zaplatit ujednanou cenu (dále jen ,,smlouva o dílo"). Zhotovitel
dílo dosud nedokončil a objednateli nepředal. Ze smlouvy o dílo vyplývá povinnost zhotovitele
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den
prodlení až do řádného předání díla.

1.2. Zápisem ve stavebním deníku ze dne 27. 11. 2020 a přípisem ze dne 22. 12. 2020
zhotovitel oznámil objednateli, že po zahájení prací (po prvotním čištění kanalizačního potrubí)
se objevily nepředvídatelné technické překážky spočívající v rozesazení hrdel kanalizačního
potrubí způsobem, jenž neumožnil sanaci - zůstatkový průchozí profil je 170 mm, přičemž
nejmenší konstrukční průchozí profil frézovacího robota je 190 mm. Přípisem ze dne 11. l.
2021 oznámil zhotovitel objednateli další technické překážky spočívající ve směrovém

-1/3 -

SUZP03288537



rozesazení potrubí — mezi jednotlivými segmenty jsou hluchá místa, která nelze překonat a hrozí
riziko zapadnutí robotické frézy.

ČI. II.
" 2.1. Smluvní strany označují za nespomé, že v podmínkách veřejné zakázky, z nichž

zhotovitel vycházel při podání cenové nabídky a na základě kterých byla mezi stranami
uzavřena smlouva o dílo, byl uveden průměr kanalizačního potrubí DN 250. Strany této dohody
dále shodně uvádějí, že přílohou podmínek veřejné zakázky, ze kterých zhotovitel vycházel při
podání cenové nabídky, byla technická zpráva a grafický protokol o provedené revizi
kanalizace ze dne 6. 9. 2019 a související fotodokumentace (dále jako ,,revizní zpráva").
Z revizní zprávy ani z přiložené fotodokumentace nevyplývá poškození kanalizačního potrubí !
v takovém rozsahu, v jakém bylo zjištěno zhotovitelem při prvotním čištění. Revizní zpráva
uvádí průměr kanalizačního potrubí DN 200.

2.2. Smluvní strany shodně uvádějí, že rozsah poškození kanalizačního potrubí, tj. jeho
osové a směrové rozesazení a nejmenší průchozí profil 170 mm, nebyl ani nemohl být
zhotoviteli známý v okamžiku podání cenové nabídky, resp. uzavření smlouvy o dílo.
Důsledkem uvedeného rozsahu poškození je vznik vícenákladů na straně zhotovitele, a to
nákladů na úpravu robotické frézy a nákladů na přelepení rozesazených spojů kanalizačního
potrubí.

2.3. Smluvní strany dále shodně uvádějí, že zhotovitel byl počínaje od 21. 11. 2020
v prodlení s provedením díla, v důsledku čehož vzniká objednateli nárok na zaplacení smluvní
pokuty podle ČI. VII. odst. 1 smlouvy o dílo ve výši 1.309,65 KČ denně. Smluvní strany jako
dobu prodlení shodně označují dobu od 21. 11. 2020 do 26. 11. 2020 s ohledem na skutečnost,
že dne 27. 11. 2020 byla zhotovitelem oznámena existence překážek bránících řádnému
provedení díla.

2.4. výše vícenákladů v návaznosti na počet rozesazených spojů, které bude zhotovitel
opravovat, může činit nejvýše částku 25.000,- KČ. Skutečná výše vícenákladů bude
zhotovitelem objednateli prokázána nejpozději do 5 pracovních dnů od provedení a předání
díla.

2.5. Výše smluvní pokuty za období od 21. 11. 2020 do 26. 11. 2020 činí 7.857,90 KČ.

ČI. III.
3.1. Zhotovitel podpisem této dohody uznává oprávněnost nároku objednatele na zaplacení
smluvní pokuty ve výši uvedené v ČI. II. odst. 2.5. této dohody.

3.2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli do 10 pracovních dnů ode dne
uzavření této dohody. Toto ujednání nemá vliv na prodlení zhotovitele trvající v době
specifikované v článku II. odst. 2.3.

3.3. Po řádném dokončení a předání díla objednateli bez vad a nedodělků vzniká zhotoviteli
právo na zaplacení ceny díla.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávky budou vypořádány takto:
- zhotovitel po dokončení a předání díla vystaví fakturu na cenu díla zvýšenou ovýši skutečně vzniklých a prokázaných vícenákladů;

- objednatel je oprávněn oproti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny dílazapočítat pohledávku na zaplacení smluvní pokuty.

-2/3-



ČI. IV.
5.1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom výtisku. Ustanovení smlouvy o dílo touto dohodou nedotčená
zůstávají beze změny.

5.2. Ve vztazích touto dohodou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní
strany řídí občanským zákoníkem.

5.3. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto dohodu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že tento
obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, což níže stvrzují vlastnoručními
podpisy svých zástupců.

5.4. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dohody
v registru smluv, dle zákona o registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

5.5. Změny této ody mohou být ovedeny výlučně písemnými oběma smluvními
stranami podepsa i dodatky.

1g -ÚŽ- 2021

V dn, l /2021 V íuzc dnelS../..Z./202l

' '
d" ' l

- ' l'\ ::"..-- >"'N1gřc',et Mgr: jyy" Bacík za František Hensch s.r.o.
ředitel··SUŽMV pan František Hensch

(objednatel) (zhotovitel)

-3/3-


